
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 04.07.2024 г.  № 14/20                                                                                         р.п. Красный Яр  

О передаче части полномочий по решению 
вопроса местного значения в части софинансирования
расходных обязательств на реализацию проектов местных инициатив

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  Красноярского  городского  поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Передать  часть  полномочий  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области  Жирновскому муниципальному району
Волгоградской  области  в  администрацию  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области  по  решению  вопросов  местного  значения  в  части
софинансирования расходных обязательств на реализацию следующих проектов местных
инициатив: 
-  «Ремонт  асфальтобетонного  покрытия  площадки  на  территории  Красноярской
участковой  больницы  в  Красноярском  городском  поселении  Жирновского
муниципального района Волгоградской области»;
- «Ремонт асфальтобетонного покрытия площадки на территории МКОУ «Красноярская
средняя школа № 1 им. В.В. Гусева»  в Красноярском городском поселении Жирновского
муниципального района Волгоградской области»; 
- «Ремонт асфальтобетонного покрытия площадки на территории МКОУ «Красноярская
средняя школа № 2»  в Красноярском городском поселении Жирновского муниципального
района Волгоградской области»;
- «Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Рязань  в р.п. Красный Яр Красноярского
городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области»;
-  «Установка  детского  игрового  комплекса  на  детской  площадке  в  х.  Недоступов
Красноярского  городского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области»;
-  «Ремонт  асфальтобетонного  покрытия дороги  по  ул.  Степная в  р.п.  Красный  Яр
Красноярского  городского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области».
2.  Объем  передаваемых  средств  на  финансовое  обеспечение  мероприятий  по
софинансированию  расходных  обязательств  по  содержанию  объектов  благоустройства
общественных  территорий  для  поддержания  их  в  надлежащем состоянии  на  2024  год
составляет 4 026 179,00 рублей.



3.  Соглашение  о  передаче  части  полномочий  Красноярского  городского  поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  Жирновскому
муниципальному району Волгоградской области по решению вопросов местного значения
в  части  софинансирования  расходных  обязательств  на  реализацию  проектов  местных
инициатив заключается  между  администрацией  Красноярского  городского  поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  и  администрацией
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  и  действует  с  даты
подписания соглашения до 31 декабря 2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                     Глава
Красноярского городского поселения                         Красноярского городского поселения 
                                  М.В. Пылин                                                                       В.Г. Зудов


